
ỦY BAN NHÂN DÂN 
 TỈNH THANH HÓA 

Số:                 /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

           Thanh Hóa, ngày          tháng        năm 2021 

   

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc hỗ trợ đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng cụm công nghiệp theo Nghị quyết 

số 29/2016/NQ-HĐND ngày 08/12/2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh đối với  
đơn vị kinh doanh hạ tầng Cụm công nghiệp Thái - Thắng, huyện Hoằng Hóa 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Nghị quyết số 29/2016/NQ-HĐND ngày 08/12/2016 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh về việc ban hành một số chính sách khuyến khích phát triển công 
nghiệp, tiểu thủ công nghiệp và thương mại tỉnh Thanh Hóa;  

Căn cứ Quyết định số 832/2017/QĐ-UBND ngày 21/3/2017 của UBND tỉnh 
về việc ban hành quy định về việc thực hiện chính sách khuyến khích phát triển 
công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp và thương mại tỉnh Thanh Hóa theo Nghị quyết 
số 29/2016/ND-HĐND ngày 08/12/2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 5399/QĐ-UBND ngày 19/12/2020 của UBND tỉnh về 
việc giao dự toán thu NSNN trên địa bàn, thu, chi ngân sách địa phương và phân bổ 
dự toán chi ngân sách địa phương năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 1187/QĐ-UBND ngày 05/4/2018 của UBND tỉnh về 
việc thành lập Cụm công nghiệp Thái - Thắng, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa; 
Quyết định số 4284/QĐ-UBND ngày 28/10/2021 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh 
tên chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật Cụm công nghiệp Thái - Thắng, huyện 
Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 8214/STC-TCDN 
ngày 27/12/2021, kèm theo Công văn số 3774/SCT-CNNT ngày 21/12/2021 của Sở 
Công Thương và các hồ sơ có liên quan. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt hỗ trợ đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng cụm công nghiệp 
theo Nghị quyết số 29/2016/NQ-HĐND ngày 08/12/2016 của Hội đồng nhân dân 
tỉnh đối với đơn vị kinh doanh hạ tầng Cụm công nghiệp Thái - Thắng, huyện 
Hoằng Hóa với các nội dung cụ thể như sau: 



 

1. Đối tượng hỗ trợ: Công ty TNHH Đầu tư Kinh doanh hạ tầng công 
nghiệp Đại Dương Xanh - đơn vị được chấp thuận là chủ đầu tư xây dựng hạ tầng 
kỹ thuật Cụm công nghiệp Thái - Thắng, huyện Hoằng Hóa theo Quyết định số 
1187/QĐ-UBND ngày 05/4/2018 và Quyết định số 4284/QĐ-UBND ngày 
28/10/2021 của UBND tỉnh Thanh Hóa. 

2. Tổng mức hỗ trợ: 20.000 triệu đồng (Diễn giải: 700 triệu đồng/ha x 
30,7ha = 21.490.000 triệu đồng, kinh phí hỗ trợ tối đa theo  quy định là 20.000 
triệu đồng) (Bằng chữ: Hai mươi tỷ đồng chẵn). 

3. Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn sự nghiệp kinh tế thực hiện chính 
sách khuyến khích phát triển công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp và thương mại trong 
dự toán ngân sách tỉnh năm 2021. 

Điều 2. Căn cứ các nội dung được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này, Sở 
Tài chính phối hợp với Kho bạc Nhà nước tỉnh thực hiện cấp kinh phí cho Công ty 
TNHH Đầu tư Kinh doanh hạ tầng công nghiệp Đại Dương Xanh theo quy định. 

Sở Công Thương căn cứ nội dung được phê duyệt, có trách nhiệm thông báo 
nội dung chi tiết cho đơn vị; đồng thời giám sát, theo dõi việc thực hiện kinh phí 
đúng mục đích và đúng đối tượng được phê duyệt. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Công Thương, Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Kho bạc Nhà 
nước tỉnh Thanh Hóa, Chủ tịch UBND huyện Hoằng Hóa, Giám đốc Công ty 
TNHH Đầu tư Kinh doanh hạ tầng công nghiệp Đại Dương Xanh, các đơn vị và cá 
nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);  
- Lưu VT, CN (T1223). 
 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

 
Mai Xuân Liêm 

  
 


